
  
JICA横浜 海外移住資料館 

2022年 12月 21日 
PRESS RELEASE 

掲載/取材依頼  

JICA横浜 海外移住資料館 オンライン講演会日程変更のお知らせ 
 

日頃より当館イベントの広報へのご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

12月 12日付で発信しましたプレスリリースにつきまして、諸般の事情により日程変更が生じました。 

つきましては、すでに貴媒体に掲載いただいている場合は、大変お手数をおかけして申し訳ございませんが、変更い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

大河川を流れる時と人  

―アマゾン日本人移民史への招待－ 
 

アマゾンと言えば、世界最大の流域と熱帯雨林、「禁断の楽園」、「緑の地

獄」、「最後の未開地」といった想像力を掻き立てるイメージ、あるいは森林

破壊や環境問題に関するニュースを思い起こす人が多いでしょう。このよう

な複雑で矛盾したイメージを持たれた地域には、おおよそ 100 年前から日

本人移民が入り、現在でも日系人が各地で暮らしています。今回のオンラ

イン講演会では、この地域の特徴に注目しながら、ブラジルを中心としたア

マゾンにおける日本人移民の歴史を紹介します。アマゾンと世界とのつな

がりや、農業、社会や文化の中で日系人が果たしてきた役割について触れ

ることで、この地域の現状と日系社会を知るためのきっかけとなれば幸い

です。 

■日 時：2022年 12月 23日（金）⇒2023年3 月17 日（金）19：00～20：00（日本時間）に変更しました 

■講 師： ファクンド・ガラシーノ （JICA緒方貞子平和開発研究所 研究員） 

■定員：500名（先着順） 

■参加費：無料     ■言語：日本語 

■形式：オンラインアプリ Zoomを使用   

■お申込み：下記関連リンクよりお申し込みください。（お申し込み後の自動返信はありません。） 

https://forms.office.com/r/g5m3fFr9cq 

■リンク用URL： https://www.jica.go.jp/jomm/event/2022/2022112502.html 

 

参加をご予定いただいている皆様には、急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、ご理解をいただきますようお

願い申し上げます。なお、すでにお申込みいただいた方は、再度お申込みいただく必要はございません。 

是非、ご参加くださいますよう心よりお待ち申し上げます。 

 

貴社によるイベント情報掲載および、当日の取材を心よりお待ちしております！ 

 

【問合せ先】 
JICA横浜 海外移住資料館 担当：綿山 Tel: 045-663-3257／E-mail: jicayic_jomm_info@jica.go.jp 

（日程変更）講演会 
 

https://forms.office.com/r/g5m3fFr9cq
https://www.jica.go.jp/jomm/event/2022/2022112502.html

